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alene juridisk, men også af politisk og prak- 
tisk karakter, blev understreget fra flere 
sider. , ; 홢 

Et betydeligt antal udviklingslande frem- 
satte ønske om, at Folkeretskommissionen 
nu søgte at fuldføre sit arbejde med de fol- 
keretlige regler om statssuccession og staters 
ansvar. " , :, 

I I I .  Resolutionen. 

På 6. udvalgs møde den 11. november 
1971 fremlagdes et resolutionsudkast, om 
hvilket der efter en række møder i de for- 
skellige regionale grupper var opnået enig- 
hed, og som blev enstemmigt vedtaget , i 
udvalgets møde den 12. november 1971. En. 
på foranledning af Cuba, Tanzania og Uru- 
guay gennemført forudgående delaf stem- 
ning om udkastets. operative del III  (om 
beskyttelse af diplomater) resulterede i 70 
stemmer for, 1 imod (Cuba), medens 13 af- 
stod. En af Jamaica anmodet delafstemning 
om den i udkastets operative del I optagne 
passus om Folkeretskommissionens arbejde 
med mestbegunstigelsesklausuler 홢 ,et 
emne som Jamaica havde ønsket henvist til 
behandling i UNCITRAL 홢 resulterede i 76 
stemmer for den. allerede foreslåede formule- 
ring, ingen imod, medens 7 afstod. 

I resolutionsudkastets :operative del I 
godkendes Folkeretskommissionens arbej ds- 
program for 1972, herunder beslutningen 
om på den foreløbige dagsorden for kommis- 
sionens 24. mødesamling at optage et punkt 
vedrørende kommissionens langtidsprogram 
på grundlag af den af generalsekretæren 
udarbejdede redegørelse 홢Survey of Interna- 
tional Law". Det. henstilles; at kommissio- 
nen fortsætter sit, arbejde vedrørende stats- 
succession, staters ansvar og; mestbegunsti- 
gelsesklausuler samt sine overvejelser vedrø- 
rende spørgsmålet om traktater mellem sta- 
ter og internationale organisationer eller 
mellem to eller flere internationale organisa- 
tioner. Det henstilles endvidere, at Folkerets- 
kommissionen i lyset af sit allerede plan- 
lagte arbejdsprogram bør træffe en beslut- 
ning om, hvilken prioritering der bør gives 
spørgsmålet om retsreglerne vedrørende den i 
ikke-skibsfartsmæssige udnyttelse af inter- 
nationale vandveje. Endelig udtrykkes der 
ønske om, at der i forbindelse med Folkerets- 
kommissionens fremtidige møder vil kunne 
arrangeres yderligere seminarer med en fort- 

sat øget deltagelse af jurister fra udviklings- 
landene. 

Resolutionsudkastets operative del II 
omhandler Folkeretskommissionens udkast 
til en konvention om staters repræsentation 
ved internationale organisationer. Medlems- 
staterné og Schweiz (som værtsland for in- 
ternationale organisationer) samt FN, sær- 
organisationerne og IAEA opfordres, til, 
inden den 1. juni 1972 at afgive skriftlige 
bemærkninger til udkastet samt om den 
fremgangsmåde, der bør følges vedrørende 
konventionsudkastets videre behandling og 
færdiggørelse. Generalsekretæren opfordres 
til at rundsende de modtagne bemærknin- 
ger, og der udtrykkes ønske.om, at en inter- 
national konvention hurtigt vil kunne .udar- 
bejdes og færdiggørès på grundlag af Folke- 
retskömmissionens udkast og i lyset af de 

. modtagne, bemærkninger. Endelig vedtager 
generalforsamlingen at lade spørgsmålet om 
staters repræsentation ved, internationale 
organisationer blive optaget på den foreløbige 
dagsorden for FN's 27. generalforsamling. , 

I udkastets operative del III  opfordres 
generalsekretæren til inden den 1. april 1972' 

; at indhente medlemsstaternes kommentarer 
til spørgsmålet om 홢Beskyttelse af diplöIila-, 
ter" samt at videresende disse kommentarer 
til .,,Folkerétskommissionen til dennes 24. ; ' ' 홢 
samling. Herudover anmodes Folkeretskom- 
missionen ; om så snart som muligt og i lyset 
af medlemsstaternes kommentarer at lade, 
spørgsmålet om beskyttelse af diplomater: 
og andre, der har krav på en beskyttelse i 
henhold til folkeretten, blive gjort til gen- 
stand for en undersøgelse med henblik på a t  ' 
udarbejde et udkast til bestemmelser her- 
om. Udkastet skal, så snart kommissionen 
måtte finde det passende, fremsendes til, 
generalforsamlingen. ,,, 홢 

Resolutionsudkastet blev den 3. december 
1971 i sin helhed, enstemmigt vedtaget af 
plenarforsamlingen, (Res.; 2780 (XXVI)). En 
forudgående delaf stemning om den i udka- 
stets del I optagne passus om Folkeretskom- 
missionens arbejde med mestbegunstigelses- I 
홢 klausuler resulterede i 94 stemmer, for den af 
6. udvalg vedtagne formulering, ingen imod, 
medens 8 afstod. :En delafstemning om ud- 
kastets operative del I I I  (om beskyttelse af 
diplomater) resulterede i  88 stemmer for, 2 
imod (Cuba og Madagascar), medens 11 af- 
stod. ' : 홢 
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